Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5 с. Троицкое»

694046, Сахалинская область, Анивский район, с.Троицкое,

 ул. Центральная 16а

Телефон/факс 8(42441) 94-1-75

П Р И К А З

22.07.2021г.  №869-ОД

О порядке  организации  видеонаблюдения  и  тревожной  кнопки

МАOУ СОШ № 5 с.Троицкое

В целях    обеспечения безопасного функционировании школы,

своевременного   обнаружения   предотвращения опасных проявлений и

ситуаций,  предупреждения  несанкционированного  проникновения  в

здание школы, поддержания порядка на территории школы в 2021-2022

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию контроля за работой

системы видеонаблюдения в 2021-2022 учебном году начальника

хозяйственного отдела ТЕН ИН БОК.

2. Непосредственное наблюдение за порядком в здании и на территории

школы осуществлять Охранному агентству ООО «Алекс-А»

круглосуточно.

3. Место установки приемно-записывающего устройства и несения

службы ответственного за ведение видеонаблюдения, определить на

первом этаже,  пункт пожарного и пропускного режима.

4. ТЕН ИН БОК вести постоянный видеоконтроль, фиксировать

информацию,  требующую  экстренного  разрешения, незамедлительно

принимать меры по безопасности участников образовательного

процесса, уведомлять директора школы.

5. Определить    постоянным    местом      хранения     тревожной   кнопки

пункт пожарного и пропускного режима.

6. Ответственным за вызов ГБР Росгвардии КЭВ (кнопка экстренного

вызова)  назначить ТЕН ИН БОК.

7.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                     Г.А. Абрамочкина

С приказом ознакомлен: